
                  Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O 

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it
                                             Borghetto Lodigiano, 13/09/2022

Al Sito dell'Istituto
Agli Atti

Oggetto: nomina RUP
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso che  il  Ministero  dell'Istruzione  ha  emanato  l'Avviso  prot.   AOODGEFID/38007  del  27
maggio 2022, avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
– REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

Vista la Nota Autorizzativa Ministero dell'Istruzione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022,
mediante la quale la candidatura presentata dall'istituzione scolastica è stata ammessa a
finanziamento; 

Considerato che la normativa vigente prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per
ogni singolo intervento, per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione,
da realizzarsi mediante contratto pubblico;

Considerato che  il  RUP  è  una  figura  nominata  dalle  stazioni  appaltanti  alla  quale  sono  attribuite
specifiche  funzioni  sia  nella  fase  di  progettazione  e  di  affidamento  che  nella  fase  di
esecuzione dell'appalto medesimo;

Visti i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente;

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere
dai  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020  –  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità
d'investimento:  13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  –  Azione  13.1.5  –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-258
CUP: H14D22000900006

                               Il Dirigente Scolastico
                            Maria Grazia Casagrande

 Firmato digitalmente come da normativa in vigore                                                                                                                                                             

LOIC80400A - A059ADKICBORGHETTOLOD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003825 - 16/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Casagrande Maria Grazia

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/

		2022-09-16T09:56:21+0200
	MARIA GRAZIA CASAGRANDE




